
COCKTAILS CLÁSICOS
Penicilin
Whisky Johnnie Walker Red, jugo de limón, almíbar de jengibre y miel

Old Fashioned
Whiskey Jim Beam, azúcar, bitter Angostura y soda

Boulevardier
Whiskey Jim Beam, Cinzano Rosso y Campari

Negroni
Gin Gordons, Cinzano Rosso y Campari

Pisco Sour
Pisco Mistral, jugo de limón, almíbar simple, 
clara de huevo y Bitter Angostura

New York Sour
Whiskey Jim Beam, vino tinto Malbec, jugo de limón, 
almíbar simple y clara de nuevo

Amaretto Sour
Amaretto Disaronno, jugo de limón, almíbar simple y clara de huevo

Cynar Julep
Cynar 70, jugo de limón, jugo de pomelo, azúcar morena y menta fresca

Mojito
Ron Havana 3 años, jugo de limón, almíbar simple y menta fresca

Margarita clásica
Tequila José Cuervo blanco, Cointreau y jugo de limón 

Tom Collins
Gin Gordons, jugo de limón, azúcar y soda

Aperol Spritz 
Aperol, Cinzano Pro Spritz y soda

Cosmopolitan
Vodka Smirno� 21, Cointreau, jugo de lima y jugo de arándanos

Dry Martini
Gin Gordons, Cinzano Dry y aceituna verde 

Espresso Martini
Vodka Smirno� 21, licor de café Borguetti , café espresso, almíbar simple

Long island ice tea
Vodka Smirno� 21, Tequila José Cuervo blanco, Ron Havana 3 años, 
Cointreau, jugo de limón y Coca Cola

Bloody Mary
Vodka Smirno� 21, jugo de tomate, jugo de limón, salsa inglesa, 
salsa de tabasco, sal de apio y pimienta 

Daiquiri Frozen
Ron Havana 3 años, jugo de limón, azúcar y fruta de estación

Caipiroska
Vodka Smirno� 21, limas frescas y almíbar simple

Jageriña 
Jagermeister, limas y almíbar simple 

Fresh Stag
Jagermeister y gaseosa de pomelo 

Jager Tonic
Jagermeister y agua tónica

CÓCTELES DE AUTOR
Gaucho 
Baileys, leche condensada, crema americana, galletitas oreo
y dulce de leche

Patagónico 
Baileys, infusión de vodka Smirno�, Licor Frangelico y 
pieles de naranjas Patagónicas 

Tanguito
Jagermeister, jugo de manzana, jugo de lima, azúcar morena y menta 

Carruajes de luxe 
Gin Gordons, vino Chardonay, infusión de té verde 
y manzana verde de Neuquén 

Delicias del sur
Vodka Smirno� raspberry, Cointreau, Pitaya, Cordial de naranja, 
y clara de huevo

El Ocaso
Malibu, Aperol, cordial de naranja, pulpa de mango y clara de huevo

Salento
Licor 43, Gin Gordons, café y helado

Cupido
Vodka Smirno�, Amaretto Disaronno, clara de huevo, 
agua de jamaica, jugo de limón y almibar

$3.000 

$3.500 

$3.500 

$2.700 

$2.700 

$3.500 

$2.800

$2.300

$2.800 

$3.300 

$2.700 

$2.300 

$3.000 

$2.700 

$2.800 

$3.500 

$2.700 

$2.800 

$2.700 

$3.700 

$3.700 

$3.700 

$3.300 

$3.300 

$3.700 

$2.700 

$3.300 

$2.800 

$3.500 

$2.800 

APERITIVOS
Campari Tónica - orange

Cinzano Rosso

Martini Dry

Cynar 70 con pomelo

Aperol

Fernet con Coca Cola

GIN ESPECIALES DE LOS CARRUAJES
El tucumano
Gin Gordons, pomelo panado en azúcar, jugo de pomelo, romero, tónica

Tierras del sur
Gordons, frutos rojos patagónicos, jugo de arándanos, almíbar simple, 
pétalos de rosa y tónica

Comparsita
Gordons, jugo de lima, almíbar simple, cardamomo, pepino y tónica

Fruto prohibido
Gin gordons, jugo de manzana, almíbar, limón y tónica 

$2.500 

$2.500 

$2.500 

$2.500 

$2.200

$2.200

 
$2.200

$2.200

$2.300

$2.300

ESPECIALES LICORES CHELO

Chelo Classic
Chelo limoncello, tónica y naranja

Caipi de maracuyá
Chelo de maracuyá y limas

Mandarina Spritz
Chelo Mandarincello, limón, almíbar de romero y soda

Pomelo Julep
Chelo pomencello, Cynar 70, soda y menta fresca

Sudamericano
Chelo lemoncello, Ron Bacardi, jugo de pomelo y almibar de maracuya

$2.000

$2.000

$2.000

$2.000

$2.800

Schweppes Gin & tonic

Schweppes vodka & citrus

LISTOS PARA BEBER
$1.000 

$1.000 

COCKTAIL BAR 
MERCADO DE LOS CARRUAJESM E R C A D O S



VODKA
Absolut

Absolut saborizados
Raspberry - Mango

Smirno�

Smirno� saborizados
Raspberry - Watermelon

Grey Goose

Belvedere

GIN
Gordons

Bulldog

Tanqueray

Bombay

Beefeater

Beefeater pink

Beefeater 24 

Hendricks

$3.700 

$3.900 

$2.300 

$2.400 

$10.500 

$9.000 

WHISKIES
Johnnie Walker Blue Label

Johnnie Walker Double Black

Johnnie Walker Black Label

Johnnie Walker Red Label

Singleton 12 años 

Bulleit

Jack Daniels

Jack Daniels Honey

Jim Beam White

Jameson

LICORES
Baileys

Amarula 

Sheridans

Licor 43

Jagermeister

Cointreau

Amaretto

Frangelico

Borguetti

Limoncello  Chelo

Pomencello Chelo
 
Mandarincello

Maracuchello

$40.000

$5.200

$4.000 

$3.000 

$5.200 

$4.000 

$6.250

$6.250

$3.900

$2.900 

$4.000 

$3.500 

$3.500 

$3.500 

$4.500 

$2.900 

$2.900 

$2.000

$2.600 

$2.000

$2.000

$2.000

$3.750

$2.400 

$3.000

$3.000

$4.500 

$3.500

$3.800 

$7.100

$5.800 

ESPUMANTES 
Barón B extra brut

Chandon extra brut

Chandon rosé

Chandon délice

Chandon apéritif

Chandon extra brut 187 cc

$16.000

$10.000

$10.000

$10.000

$10.000

$2.800

TEQUILA, RON Y COGÑAC
Tequila José Cuervo blanco

Tequila José Cuervo Dorado

Botran Reserva 15 Años

Havana 3 años

Havana 7 años

Bacardi Oro 

Hennessy Vs

Malibu

Pisco Mistral

$3.300 

$3.300 

$20.000 

$2.800 

$4.500 

$6.500 

$2.600 

$2.800 

$2.300 

RED BULL DRINKS
Red Bull - Smirno�

Red Bull tropical - Gin Gordons 

Red Bull - Absolut 

Red Bull - Johnnie Walker Red Label

Red Bull - Jagermeister
 
Red Bull - Chandon extra brut 187 cc

$3.100 

$3.200

$4.500 

$4.000 

$4.500 

$3.800 

@vicowinebar.mercados

www.vicowinebar.com.ar/vico_mercados

RED BULL
Clásico, Sugar free, Tropical $1.300

EXPRIMIDOS NATURALES
Naranja 

Pomelo 

$1.300

$1.300

GASEOSAS
Coca Cola 

Coca Cola Zero 

Sprite

Sprite Zero

Pomelo

Tónica

Agua Villavicencio con o sin gas

$900

$900

$900

$900

$900

$900

$900

CERVEZAS Y SIDRA
Imperial (Lata 473cc)
Ipa, Apa, Golden, Amber y Stout

Blue Moon (Porron 330 cc)

Miller (Porron 330 cc)

Heineken (Porron 330 cc)

Sol (Porron 330 cc)

Sidra 1888 (Botella 500 cc)

Heineken 0.0 

Bieckert Urbana (Lata 473 cc) 

Bieckert Bapa (Lata 473 cc) 

$1.500

$1.700 

$1.350 

$1.450 

$1.450 

$1.500 

$1.100 

$1.500

$1.500 

SIN ALCOHOL
Limonada 
Menta, jugo de limón, almíbar de jengibre yagua

Agua de pepino
Pepino, jugo de lima, almíbar simple y agua

Pomelada
Exprimido pomelo, cordial de pomelo y menta fresca

Heineken 0.0 
 

$1.300

$1.100 

$1.300 

$1.100 

COCKTAIL BAR 


